
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
администрации МО «Лешуконский муниципальный район»

164670Архангельская область,с.Лешуконское ул. Красных партизан, д.12 тел 3-14-65,
факс 3-11 78

П Р И К А З

17 мая 2018 г. № 188
с. Лешуконское

«О комплектовании муниципальных бюджетных общеобразовательных 
учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного 

образования на территории МО «Лешуконский муниципальный район»
на 2018 -  2019 г.г.»

В связи с Постановлениями Главы администрации МО «Лешуконский 
муниципальный район» № 72 от 25.04.2011г. «Об утверждении Порядка комплектования 
муниципальных образовательных учреждений, реализующих основную 
общеобразовательную программу дошкольного образования, расположенных на 
территории МО «Лешуконский муниципальный район», № 85 от 24.04.2015г., № 169 от 
08.10.2015г. «О внесении изменений в Порядок комплектования муниципальных 
образовательных учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу 
дошкольного образования, расположенных на территории МО «Лешуконский 
муниципальный район».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить списки воспитанников, зачисляемых в муниципальные бюджетные 
общеобразовательные учреждения, реализующие основные общеобразовательные 
программы дошкольного образования на 2018 -  2019 учебный год с 01 сентября 2018 года 
с учетом внеочередного и первоочередного права приема (Приложение 1).

2. Контроль за выполнением данного приказа возложить на С.В.Фатьянову, ведущего 
специалиста отдела дошкольного, общего и дополнительного образования Управления 
образования администрации МО «Лешуконский муниципальный район».

Начальник Управления образования 

С приказом ознакомлен:

О.И.Кузьмина



Приложение

Список детей СП-ДО «Детский сад общеразвивающего вида «Золотая 
рыбка» МБОУ «Лешуконская СОШ» (возраст на 01.09.2011г.)

Группа раннего возраста (1,6-2 лет)
№ Фамилия, имя Дата

рождения
Адрес Воз

раст
Примечание

1 Сергунина Милана 
Васильевна

12.12.2016 Мелоспольская, 9 1,8 -

2 Иванова Анна Денисовна 19.12.2016 2 переулок, 2 1,8 -

3 Лыбашев Глеб Егорович 11.02.2017 Сенная, 19 1,6 -

4 Крисанич Вячеслав 
Артемович

12.03.2017 Октябрьская, д.31/7 1,5 -

5 Антонов Илья 
Владимирович

22.12.2016 Победы, 17/12 1,8 -

6 Старченко Надежда 
Евгеньевна

12.03.2017 Гагарина, 48 1,5 многодетная

7 Анучин Демид 
Кириллович

21.02.2017 Мелоспольская, 6/4 1,6 многодетная

8 Радюшин Роман 
Викторович

16.12.2016 Комсомольская,
23/12

1,8 многодетная

9 Баранов Тимур Денисович 15.03.2017 Комсомольская, 5/9 1,5 -

10 Ляпушкина София 
Ивановна

11.04.2017 Водников, 3 А, кВ.21 1,4 -

11 Якушкина Вероника 
Алексеевна

16.03.2017 Новая, 4г,/2 1,5 -

12 Захова Анастасия 
Александровна

08.04.2017 Октябрьская, д .31/5 1,4 многодетная

13 Смородин Александр 
Александрович

25.04.2017 Победы, 1,4

14 Клокотов Матвей 
Николаевич

26.05.2017 Новосёлова, 28/2 1,3

15 Дедов Артём Михайлович 06.12.2016 Сенная, 10/4 1,8 многодетная
16 Сидавский Степан 

Фёдорович
03.12.2016 П.Чуласа, 42 1,8 -

17 Давыдова Олеся 
Денисовна

28.04.2017 Архангельск 1,4 -

1 младшая группа ( 2 - 3  лет)
№ Фамилия, имя Дата

рождения
Адрес Воз

раст
Примечание

1 Остроглазов Егор 
Павлович

16.11.2015 Спортивный, д. 17/7 2,10 “

2 Кирин Михаил 
Александрович

25.11.2015 Сенная, 20/2 2,10 Многодетная

3 Рябова Анастасия 
Алексеевна

18.05.2016 Юбилейная,3/4 2,3 -

4 Сауков Павел Сергеевич 10.08.2016 Коммунаров, 7 2 многодетная
5 Клишов Евгений 

Валерьевич
10.08.2016 Кр.партизан, 21/3 2 многодетная

6 Ананьин Михаил 19.06.2015 Спортивный, 19Б/1 2,2 -



Александрович
7 Быков Илья Алексеевич 17.08.2016 Октябрьская, 43/1 2 многодетная
8 Парыгина Татьяна 

Федоровна
09.09.2016 Советская, 8/10 1Д1 бд

9 Ларионов Лев Алексеевич 8.09.2016 Молодёжная, 3, 
корп.4, кВ.8

1,11 многодетная

10 Мизонов Михаил 
Артёмович

11.03.2016 Мелоспольская
17

2,8 -

11 Мизонова София 
Артёмовна

11.03.2016 Мелоспольская
17

2,8 -

12 Мякушин Матвей 
Евгеньевич

24.08.2016 Мелоспольская 2 “

№ Фамилия, имя Дата
рождения

Адрес Воз
раст

Примечание

1 Г оловляницин Ярослав 
Владимирович

18.10.2012 Молодежная 5,3 Предшк 
Перевод из 
У-Чуласа

Список детей СП-ДО «Детский сад Теремок» МБОУ «Лешуконская СОШ»

№ Фамилия, имя Дата
рождения

Адрес Воз
раст

Примечание

1 Цветкова Анастасия 
Павловна

08.08.2016 Спортивный, 19Б, 
кв.7

2 многодетная

2 Падрухина Валерия 
Петровна

19.10.2016 Кр.партизан, 91/5 1,10 -

3 Мишукова Сабина 
Никитична

09.03.2017 Октябрьская, д. 39, 
кВ.2

1,5 -

4 Малышев Егор 
Владимирович

21.04.2017 Конецгорская, 52,7 1,4 -

5 Иванов Иван Алексеевич 20.04.2017 Южная, 7 1,4
6 Манчак Екатерина 

Сергеевна
03.12.2015 Первомайская, 44в, 4 2,8 Перевод из 

«Колосок»

Список детей СП-ДО «Детский сад «Колосок» МБОУ «Устьвашская СОШ»

№ Фамилия, имя Дата
рождения

Адрес Воз
раст

Примечание

1 Новицкая Мария 
Алексеевна

30.04.2016 Шилова, 2 2,4 -

2 Мартынова Виолетта 
Алексеевна

19.08.2016 Набережная ,32 2 -

3 Митрофанова Софья 
Викторовна

09.03.2017 Победы, 3/2 1,5 многодетная

4 Викторова Елизавета 
Артемовна

15.12.2016 Конецгорская, д.50, 
кВ.2

1,8

5 Поташев Егор Ильич 24.04.2017 с.Юрома, 96 1,4 -

6 Удин Роман Дмитриевич 01.02.2017 Спортивный, 10/7 1,7
7 Малышева Татьяна 

Сергеевна
24.12.2016 Октябрьская, 35/2 1,8

8 Гольчикова Ева 15.08.2015 Юбилейный, 2 3 -



Викторовна
9 Макарова Кристина 

Максимовна
22.02.2014 Победы 25/10 3,11 Перевод из 

У-Чуласа
10 Гришин Тимур 

Денисович
23.10.2015 Бобрецова, 12/1 2,10 Перевод из 

«Золотой 
рыбки»

Список детей СП-ДО «Детский сад «Кораблик» МБОУ «Устьвашская СОШ»

№ Фамилия, имя Дата
рождения

Адрес Воз
раст

Примечание

1 Семёнов Иван Андреевич 24.08.2016 Садовая, 21/2 2 -

2 Михайлова Ева 
Алексеевна

21.02.2017 Садовая, 21 а/7 1,6 -

3 Муранец Алексей 
Витальевич

14.07.2016 Победы, 24/10 2,1 -

4 Титов Максим 
Владиславович

03.07.2015 Конецгорская, 43/5 зд Перевод из 
«Теремка»

Список детей СП-ДО «Детский сад «Колокольчик» МБОУ «Вожгорская СОШ»

№ Фамилия, имя Дата
рождения

Адрес Воз
раст

Примечание

1 Смоляк Лев Дмитриевич 16.08.2016 Вожгора 2 -

2 Ляпунова Аделина 
Алексеевна

20.02.2017 Вожгора 1,6 -

3 Грязнов Платон Амидович 19.01.2017 Вожгора 1,8 -

Список детей СП-ДО «Детский сад «Родничок» МБОУ «Койнасская СОШ»

№ Фамилия, имя Дата
рождения

Адрес Воз
раст

Примечание

1 Зимина Кира 
Владимировна

31.05.2016 Койнас 2,3

2 Ларионова Софья 
Алексеевна

21.08.2016 Койнас 2 “

3 Максимов Артем 
Николаевич

08.07.2016 Койнас 2,1 -

4 Игнатьева София 
Егоровна

09.03.2017 Койнас 1,5 “


